Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 332/2008-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no
329/2008-PRH, resolve

A L T E R A R

1. Os requisitos constantes do item 4 do Edital no 329/2008-PRH, para a área
de conhecimento ou matéria abaixo, que passam a ser:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Área de conhecimento ou matéria: (17) Educação Física com Ênfase em Lazer e
Recreação

No de vaga(s) e carga horária: 01 vaga / 24 horas semanais.

Local de atuação: Câmpus Sede

Requisito(s): • Graduação em Educação Física; e
• Créditos concluídos de Mestrado; e
• Experiência de, no mínimo, 2 (dois) na área de

Educação Física.

Tipos de prova: Escrita, didática e avaliação do curriculum vitae.

2. A data do resultado das inscrições constante no item 6, subitem 6.1 passa

a ser dia 21 de janeiro de 2009.

3. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital no 329/2008-

PRH.

Maringá, 26 de novembro de 2008.

Profa. Dra. Neusa Altoé
Pró-reitora